
Contacto

Correo Electrónico secme_dad_malog@mde.es

Dirección Postal

Romero Robledo, 8
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2021/EA02/00000517E
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-08-2021 a
las 08:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2009/81/EC - relativa a la adjudicación de contratos de suministros, servicios y obras en el
ámbito de la defensa y la seguridad

Entidad Adjudicadora

Dirección de Adquisiciones del Mando de Apoyo Logístico del Ejército del Aire
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ie%2FO6IJ%2B4gQQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: 20214011 Adquisición de granadas 40 x 46 mm

Valor estimado del contrato 177.685,95 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 215.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 177.685,95 EUR.

Clasificación CPV
35330000 - Municiones.

Plazo de Ejecución
Del 22/07/2021 al 30/11/2021

Observaciones: La fecha de inicio es una fecha aproximada, la fecha de inicio del plazo de ejecución del contrato será el
día siguiente a la firma del documento de formalización del contrato. Según consta en la cláusula 30 del Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Formalización contractual expediente 20214011

Acta de Resolución

http://www.ejercitodelaire.mde.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ie%2FO6IJ%2B4gQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 177.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 177.600 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

A.Paukner,S.A.
NIF A35012590
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 177.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 214.896 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 09/08/2021

Contrato

43 CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=efa2d217-d638-4699-b718-38b47cedc3c5

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/08/2021

Motivación

Motivación Formalización contractual expediente 20214011
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado con publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/07/2021 a las 14:00

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 14/06/2021 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f623bfb6-b9c9-441b-8dc5-2e791f85bcd2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=efa2d217-d638-4699-b718-38b47cedc3c5
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=efa2d217-d638-4699-b718-38b47cedc3c5


Lugar

Mesa de Contratación Permanente (Sesión telemática)

Dirección Postal

Romero Robledo, 8
(28071) Madrid España

Apertura y Calificación de Documentación
Administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 15/06/2021 a las 11:00 horas

Lugar

Mesa de Contratación Permanente (Sesión telemática)

Dirección Postal

Romero Robledo, 8
(28071) Madrid España

Apertura de Segundas Ofertas
Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 05/07/2021 a las 10:30 horas

Lugar

Mesa de Contratación Permanente (Sesión telemática)

Dirección Postal

Romero Robledo, 8
(28071) Madrid España

Apertura ofertas economicas

Apertura sobre oferta económica
El día 22/06/2021 a las 11:00 horas

Lugar

Mesa de Contratación Permanente (Sesión
Telemática)

Dirección Postal

Romero Robledo 08
(28071) madrid España

Apertura de Segundas Ofertas
Económicas

Apertura sobre oferta económica

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de la vida útil
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Ampliación plazo garantia

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Precio unitario sin IVA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=w6zxGzM3aeEuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 27/05/2021
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2021/05/27/pdfs/BOE-B-2021-26705.pdf

ID 0000007193489 |  2021-176571 | Tue, 10 Aug 2021 08:44:10:885 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
167708187308254808356972675941853960712 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=w6zxGzM3aeEuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2021/05/27/pdfs/BOE-B-2021-26705.pdf

